
Písemná zpráva zadavatele 
 

dle ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále též 

„zákon“)  

 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

„Oftalmologický chirurgický simulátor s tréninkovými 

moduly virtuálních mikrochirurgických operací předního 

a zadního segmentu oka“ 

 

 

Identifikační údaje o zadavateli: 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

se sídlem Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc., děkanem LF MU 

fakulta veřejné vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném 

znění, nezapsaná v obchodním rejstříku  

 

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky.  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka oftalmologického chirurgického simulátoru s tréninkovými 

moduly virtuálních mikrochirurgických operací předního a zadního segmentu oka pro potřeby 
pracoviště Oční kliniky LF MU, podrobně specifikovaná v technických podmínkách zadavatele v 

příloze C zadávací dokumentace a provedená za obchodních podmínek specifikovaných v příloze A 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel netrvá na podmínce, že se musí jednat o nový přístroj, připouští variantu dodávky 

předváděcího přístroje (tovární DEMO) s plnou zárukou a záručními podmínkami jako u nového 

přístroje, podrobně stanovené v čl. 6 návrhu Smlouvy. 

Předmět plnění této veřejné zakázky zahrnuje rovněž: 
a) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy ČR k používání předmětu plnění 

- zboží. Předmět plnění této veřejné zakázky musí splňovat veškeré podmínky stanovené 

právními předpisy k používání předmětu plnění a zadavateli musí být předány veškeré doklady 

a dokumenty potřebné k provozování předmětu plnění 

b) doprava zboží do místa plnění 

c) instalace, ověření funkčnosti zboží a uvedení zboží do provozu 

d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou 

e) bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty dle čl. 6.1. návrhu Smlouvy v rozsahu stanovém 

výrobcem včetně validace a kalibrace, předepsaných preventivních prohlídek, kontrol, revizí a 

preventivních údržbových prací (jestliže je výrobce nebo právní předpisy ČR vyžadují nebo jimi 

prodávající podmiňuje platnost záruky) včetně veškerých oprav, dodávky náhradních dílů a dále 

včetně cestovného a práce servisních techniků. 

 

Zvolený druh zadávacího řízení: 



Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů, (dále také jen „zákon“), veřejnou zakázkou na dodávku, a v souladu s 

ustanovením § 12 odst. 2 zákona podlimitní veřejnou zakázkou, zadávanou v souladu s ustanovením 

§ 21 odst. 1 písm. a) zákona v otevřeném řízení. 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče a cena sjednaná ve smlouvě: 

Dne 2.8.2016 byla uzavřena smlouva s vybraným uchazečem: 

Videris s.r.o., Evropská 53/115, 160 00 Praha 6 – Vokovice, IČ: 27189112 

Nabídková cena v CZK bez DPH 2 749 000,- 

Z nabídky uchazeče nevyplývá skutečnost, že by měl v úmyslu zadat část této veřejné zakázky 

subdodavateli a lze tedy předpokládat, že celou tuto veřejnou zakázku bude realizovat vlastními 

silami. 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky - výsledek hodnocení nabídek:  

Nabídku pro tuto veřejnou zakázku podal pouze jeden výše uvedený uchazeč.  

Na základě posouzení nabídky hodnotící komisí, nebyla tato jediná podaná nabídka vyloučena 

z další účasti v zadávacím řízení, protože splnila všechny kvalifikační předpoklady zákonné 

požadavky a požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích a technických podmínkách této 

veřejné zakázky, a tím splnila i podmínky pro postup do fáze hodnocení. 

Hodnotící komise se jednomyslně usnesla, že pro tuto veřejnou zakázku bude hodnocena 

nabídka tohoto uchazeče 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 

1. Videris s.r.o. 
Evropská 53/115 

160 00 Praha 6 - Vokovice 
271 89 112 

Nabídková cena v CZK bez DPH 2 749 000,- 

 

Hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je nejnižší nabídková 

cena v Kč bez DPH – pro tuto veřejnou zakázku bude jako nejvhodnější nabídka 

hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 79 odstavce 6 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, neprovedla hodnocení nabídek, protože by měla 

hodnotit nabídku pouze od jednoho uchazeče a doporučila zadavateli přijmout nabídku od 

tohoto uchazeče. 

Hodnotící komise na základě výše uvedeného dospěla jednomyslně k závěru, že pro tuto 

veřejnou zakázku je nejvhodnější nabídka od uchazeče Videris s.r.o., Evropská 53/115, 

160 00 Praha 6 – Vokovice, IČ: 27189112, protože uchazeč jako jediný doručil nabídku 

ve lhůtě pro podání nabídek a současně nabídka uchazeče splnila všechny kvalifikační 

předpoklady a zákonné požadavky a požadavky stanovené zadavatelem v zadávacích a 

technických podmínkách této veřejné zakázky. 

Nabídka uchazeče Videris s.r.o., Evropská 53/115, 160 00 Praha 6 – Vokovice, IČ: 

27189112, je tak stanovená jako nejvhodnější nabídka pro tuto veřejnou zakázku.  



 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

p.č. Obchodní firma Bydliště-místo podnikání IČ 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. Videris s.r.o. 

Evropská 53/115 

160 00 Praha 6 - 

Vokovice 

271 89 112 2 749 000,- 

 

 

Identifikační údaje vyloučených uchazečů, jejichž nabídky byly vyřazeny ze zadávacího 

řízení: 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky splnily nabídky od všech uchazečů, kteří podali 

nabídku. 

 

V Brně dne 9.8.2016 

 

 

prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc. 

děkan LF MU 

 

v.z. pro účely el. podpisu 

Ing. Marek Buriška 

                                    manažer veřejných zakázek 


		2016-08-09T07:42:34+0200
	Ing. Marek Buriška




